

Bilag 1. Illustrationer til Besøgscenter på Rådhuset.

1. Rådhuset og Haven som ramme om din begivenhed

Rådhuset har i dag stor succes med brug af huset i forbindelse med velser, udstillinger, modemesse, kulturnat og meget mere. Vi kan dog åbne huset og Rådhusen i langt højere grad ved at invitere både borgere, turister og erhvervslivet indenfor. Det sker ved at synliggøre mulighederne for at benytte sig af husets lokaler og tilbyde let forplejning i form af café-faciliteter el. l. Det skal være kendt, at Rådhuset også kan bruges til møder, konferencer, workshops, medarbejderseminarer, som produkter, der kan kombineres med andre af Rådhusets services. I samme tankegang kan det nævnes, at flere og flere i dag bliver viet på Rådhuset og mange par efterspørger en samlet oplevelsespakke med reception på et plateau i tårnet eller i haven, en rundvisning og en fest i de historiske omgivelser.



2. Turistinformation, shop og rundvisninger

Rådhuset har allerede i dag rundvisninger, tårnture og souvenirshop, men har potentiale til at give en endnu bedre service til turister og andre besøgende. Med overdragelsen af Turistinformationen til KK har Rådhuset en gylden mulighed for at skabe et sammenhængende servicekoncept på turismeområdet. Et besøgscenter, der samler de nuværende services i huset og samarbejder med den nuværende turistinformation, vil styrke servicen til husets og byens borgere og turister. Nonstop tårnture, varierende og aktuelle temaudstillinger på turen op gennem tårnet og videre ind i gennem bygningens gemte perler og sågar en gåtur ud på taget til det storslåede panorama.



3. Rådhusets historie - byens historie

Rådhuset danner i dag rammen om mange varierende udstillinger på kunst og kulturområdet. De nye lokaler kan med fordel lægge hus til en fast udstilling, hvor fortællingen om demokratiet og grundstenene til vores kultur bliver formidlet. Med Københavns Museum i Stormgade bliver det desuden nemt at skabe en rød tråd mellem Rådhusets historie, byens historie og byens andre museer og kulturtilbud, der rummer alt fra fortællingen om Absalon til samtidskunst med farverige pixels i menneskestørrelse.



- Udstillinger om dansk design og kultur eller samtidskunst på vej op i Rådhusårnet.
- Før og nu billeder, der fortæller hvordan udsigten var tilbage i 1905, da tårnet blev bygget, og interaktive skærme, der fortæller om bygninger, turisten kan se fra Rådhusårnet.



Den røde tråd mellem tilbuddene skabes med sammenhængende temaer og events på tværs og en styrket synlighed, der når helt ud til vores skoler. Skoletjenesten vil nemlig også kunne drage fordel af Rådhusets helt særlige historie, hvor læring, oplevelse og faglighed kan gå hånd i hånd. Her får eleverne fortællingen om demokratiets og rådhusets historie på en dynamisk arbejdsplads og en aktiv demokratisk institution.



4. Lounge- og biblioteksstemning i historiske lokaler

Rådhuset trækker dybe historiske rødder og benyttes derfor i dag af kulturinteresserede og andre, der ønsker at fordybe sig i husets historie. Et besøgscenter på Rådhuset rummer derfor et loungemiljø, hvor de besøgende kan tage en pause fra storbyens larm og udforske husets fortællinger, bladre i de gamle værker og finde slægtninge og historiske billeder i de nye digitale løsninger. Såfremt Rådhusbiblioteket flytter ud af Rådhuset vil lokalerne kunne bruges som repræsentative mødelokaler, til udstillinger og øvrige arrangementer med materialer til inspiration for husets gæster på lige fod med rådhusets øvrige repræsentative lokaler.

